libro xiij. Quicūq; nō pcepto regeneratiōis lauacro pro
pfessiōe christi moriunt̄ tantū eis valet ad dimittēda pec
cata: q̄tū si abluerent̄ sacro fōte baptismi. Ideo Ambro
sius de vita beate Agnetis dum post illi^o passionē Em
erentianā catecumīnā: ob cōfessionē nominis christi lapi
datam narrat. Nulli dubium inquit quin illius sanguis
pro illius baptismo fuerit. Quare dixit Maximus in ser
mone martyriū: Felix hic talis baptismus: quo omne de
bitū ita a catecumino exit: ut iā redire non possit. Et hu
ius ratio in promptu est: quia qui p cōfessione xp̄i mori
untur: in illis christus ab infidelibus impeditur: ac occi
ditur: quia non illū ppter illum: sed propter christū: euz
scilicet loco christi accipiendo psequunt̄: vnde ille vnum
cū christo factus est. Nec si cathecumēni solū sed pueri t
fatui: si pro xp̄i nomine occiderentur felicem deponcent
martyrium.

Ambrosius.
Agnes.
Emeretiana.

Maximus.

Quot modis pficitur martyrium La. iiii. ¶
Ribus principaliter modis (ut dictis proxima
subsequamur) posse pfici seu consumari marty
rium dicim^o. Primo modo: vt quis illud ani
mo imprimat ac figat: t ipsius pena crucie^f: vt
christi mater Maria semp virgo: cuius animā christi pas
sio vt gladius ptransiuit: quod pri^o Simeon pphetauit:
et sancti de illa plurimū predicarunt. Ait em Hierony
mus: Postq; mēte passa plusq; martyr est. Et Bernard^o
pie de illa ait. O osia mea vbi stabas? Nū quid iuxta cru
cem? Immo certe in cruce cū filio tuo. Ibi enī crucifixia
es secum: hoc tantū differt: quia ipse in corpore: tu autem
in corde^f. Ideo Gregorius beatam felicitā plusq; marty
rem dicit: quia septies passa est cū septē filiis: et octauo
suo corpore martyriū forti animo sustulit. In illius ergo
raudem cū Ambrosio prumpam^o: O beata mater nato
lū suō glorificata tormentis: quos nō plāctu: nō gemitu
ad inferna deducit: sed ad celestia eterna migrātes: per
petua laude prosequit. Perfit et alio modo martyrium

Maria
Simeon
Hieroni.
Bernardus.

Gregori^o.
Felicitas

Ambrosi^o

tanta animi iocunditate: q̄ corporis penas quasi illas
non sentiētes parvūpendat. Quo martyriū certamine in-
gens martyrū multitudo: celsitudine t̄ certitudine cause
spretis penis quibuscunq; animabant. Et tanta erāt spe
inflammati mētemq; sic deo colligauerāt: q̄ corporis tor-

Laureuti^{9.} menta totaliter neglexerūt. Ideo beatus Laurenti⁹ duz
in tornētis corā dēcio imperatore corpore miserabiliter
torqueretur: animo tamē fortī t̄ iocundo dixit: Disce mi-
ser quia carbones tui refrigerium mibi prestant: scilicet
in mente t̄ in anima. Et iterū: vt penas corporis ob cele-